Ano V - Edição 480 Pág 1  Araguari, 8 de dezembro de 2022

Portaria nº 208 de 08 de dezembro de 2022.

"Dispõe sobre nomeação da servidora Silvania
Rodrigues Oliveira, para o cargo de Agente de Pro-
tocolo nível  único,  da Câmara Municipal  de Ara-
guari".

O Presidente da Câmara Municipal de Aragua-
ri,  Estado de Minas Gerias,  no uso de suas atribui-
ções legais  e, conformidade com art.  42, I,  "r",  do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Em  decorrência  da  aprovação  em
Concurso  Público,  realizado  em  30  de  setembro
de 2018 homologado em 20 de dezembro de 2018
através do Edital de homologação, publicado na
mesma  data,  nomear  Silvania  Rodrigues  Oliveira
para,  em  regime  Estatutário,  mediante  a  provi-
mento  efetivo,  ocupar  do  cargo  de  Agente  de
Protocolo,  da  Câmara  Municipal  de  Araguari
(MG).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigor na data de
sua publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário
Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, em 08 de dezembro de 2022.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_________________________________________________________
Portaria nº 209 de 08 de dezembro de 2022.

"Dispõe sobre nomeação do servidor Ezequias
Faustino de Jesus, para o cargo de Agente de Pro-
tocolo nível  único,  da Câmara Municipal  de Ara-
guari".

O Presidente da Câmara Municipal de Aragua-
ri,  Estado de Minas Gerias,  no uso de suas atribui-
ções legais  e, conformidade com art.  42, I,  "r",  do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Em  decorrência  da  aprovação  em
Concurso Público, realizado em 30 de setembro de
2018  homologado  em  20  de  dezembro  de  2018
através do Edital  de homologação, publicado na
mesma  data,  nomear  Ezequias  Faustino  de  Jesus
para, em regime Estatutário, mediante a provimen-
to efetivo, ocupar do cargo de Agente de Protoco-
lo, da Câmara Municipal de Araguari (M G).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigor na data de
sua publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário
Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, em 08 de dezembro de 2022.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

Portaria nº 210 de 08 de dezembro de 2022.

"Dispõe  sobre  nomeação  da  servidora  Tassia
Fernanda Rosa de Araujo, para o cargo de Agente
Administrativo nível único, da Câmara Municipal de
Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Aragua-
ri,  Estado de Minas Gerias,  no uso de suas atribui-
ções legais  e, conformidade com art.  42, I,  "r",  do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Em  decorrência  da  aprovação  em
Concurso  Público,  realizado  em  30  de  setembro
de 2018 homologado em 20 de dezembro de 2018
através do Edital de homologação, publicado na
mesma  data,  nomear  Tassia  Fernanda  Rosa  de
Araujo  para,  em  regime  Estatutário,  mediante  a
provimento efetivo,  ocupar do cargo de Agente
Administrativo, da Câmara Municipal de Araguari
(MG).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigor na data de
sua publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário
Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, em 08 de dezembro de 2022.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_________________________________________________________
Portaria nº 211 de 08 de dezembro de 2022.

"Dispõe  sobre  nomeação  do  servidor  Michel
Fernandes Pereira, para o cargo de Agente Admi-
nistrativo nível único, da Câmara Municipal de Ara-
guari".

O Presidente da Câmara Municipal de Aragua-
ri,  Estado de Minas Gerias,  no uso de suas atribui-
ções legais  e, conformidade com art.  42, I,  "r",  do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Em  decorrência  da  aprovação  em
Concurso Público, realizado em 30 de setembro de
2018  homologado  em  20  de  dezembro  de  2018
através do Edital  de homologação, publicado na
mesma data, nomear Michel Fernandes Pereira pa-
ra, em regime Estatutário,  mediante a provimento
efetivo, ocupar do cargo de Agente Administrativo,
da Câmara Municipal de Araguari (M G).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigor na data de
sua publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário
Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, em 08 de dezembro de 2022.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

Portaria nº 212 de 08 de dezembro de 2022.

"Dispõe sobre nomeação da servidora Marilene
Vieira de Araujo Assunção e Silva, para o cargo de
Assessor de Comunicação nível único, da Câmara
Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Aragua-
ri,  Estado de Minas Gerias,  no uso de suas atribui-
ções legais  e, conformidade com art.  42, I,  "r",  do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Em  decorrência  da  aprovação  em
Concurso Público, realizado em 30 de setembro de
2018  homologado  em  20  de  dezembro  de  2018
através do Edital  de homologação, publicado na
mesma data, nomear Marilene Vieira de Araujo As-
sunção e Silva para, em regime Estatutário, median-
te a provimento efetivo, ocupar do cargo de Asses-
sor  de  Comunicação,  da  Câmara  Municipal  de
Araguari (MG).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigor na data de
sua publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário
Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, em 08 de dezembro de 2022.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_________________________________________________________
Portaria nº 213 de 08 de dezembro de 2022.

"Dispõe sobre nomeação da servidora Priscila
Lurenço Silva Santos, para o cargo de Assessor Ceri-
monial  nível  único, da Câmara Municipal  de Ara-
guari".

O Presidente da Câmara Municipal de Aragua-
ri,  Estado de Minas Gerias,  no uso de suas atribui-
ções legais  e, conformidade com art.  42, I,  "r",  do
Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art.  1º  -  Em  decorrência  da  aprovação  em
Concurso Público, realizado em 30 de setembro de
2018  homologado  em  20  de  dezembro  de  2018
através do Edital  de homologação, publicado na
mesma data,  nomear Priscila Lurenço Silva Santos
para, em regime Estatutário, mediante a provimen-
to efetivo, ocupar do cargo de Assessor Cerimonial,
da Câmara Municipal de Araguari (MG).

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigor na data de
sua publicação a ser realizada no e-DOLM - Diário
Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, em 08 de dezembro de 2022.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

Ano V - Edição 480 Pág 2  Araguari, 8 de dezembro de 2022

Portaria nº 214 de 08 de dezembro de 2022.

"Dispõe sobre nomeação do servidor Wiliam Antônio
da Silva Júnior, para o cargo de Agente de Patrimônio e
Almoxarifado nível único, da Câmara Municipal de Ara-
guari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e,
conformidade com art. 42, I, "r", do Regimento Interno des-
ta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Em decorrência da aprovação em Concurso
Público, realizado em 30 de setembro de 2018 homologa-
do em 20 de dezembro de 2018 através do Edital de ho-
mologação, publicado na mesma data, nomear Wiliam
Antônio da Silva Júnior para, em regime Estatutário, medi-
ante a provimento efetivo, ocupar do cargo de Agente de
Patrimônio e Almoxarifado, da Câmara Municipal de Ara-
guari (MG).

Art.  2º -  Revogadas as disposições em contrário,  a
presente Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção a ser realizada no e-DOLM - Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data
de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 08 de dezembro de 2022.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_________________________________________________________
Portaria nº 215 de 08 de dezembro de 2022.

"Dispõe sobre nomeação do servidor Matheus da Sil-
va Rodrigues, para o cargo de Agente de Patrimônio e Al-
moxarifado nível único, da Câmara Municipal de Aragua-
ri".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e,
conformidade com art. 42, I, "r", do Regimento Interno des-
ta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Em decorrência da aprovação em Concurso
Público, realizado em 30 de setembro de 2018 homologa-
do em 20 de dezembro de 2018 através do Edital de ho-
mologação, publicado na mesma data, nomear Matheus
da Silva Rodrigues para, em regime Estatutário, mediante a
provimento efetivo, ocupar do cargo de Agente de Patri-
mônio e Almoxarifado, da Câmara Municipal de Araguari
(MG).

Art.  2º -  Revogadas as disposições em contrário,  a
presente Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção a ser realizada no e-DOLM - Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data
de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 08 de dezembro de 2022.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_________________________________________________________
Portaria nº 216 de 08 de dezembro de 2022.

"Dispõe sobre nomeação do servidor Raynnes Otavi-
ano Fernandes Vieira, para o cargo de Técnico de Apoio
aos Gabinetes nível único, da Câmara Municipal de Ara-
guari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e,

conformidade com art. 42, I, "r", do Regimento Interno des-
ta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Em decorrência da aprovação em Concurso
Público, realizado em 30 de setembro de 2018 homologa-
do em 20 de dezembro de 2018 através do Edital de ho-
mologação, publicado na mesma data, nomear Raynnes
Otaviano Fernandes  Vieira  para,  em regime Estatutário,
mediante a provimento efetivo, ocupar do cargo de Téc-
nico de Apoio aos Gabinetes, da Câmara Municipal de
Araguari (MG).

Art.  2º -  Revogadas as disposições em contrário,  a
presente Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção a ser realizada no e-DOLM - Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data
de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 08 de dezembro de 2022.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_________________________________________________________
Portaria nº 217 de 08 de dezembro de 2022.

"Dispõe sobre nomeação do servidor Nilton Braz Dutra
de Resende Filho, para o cargo de Técnico de Apoio aos
Gabinetes nível único, da Câmara Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e,
conformidade com art. 42, I, "r", do Regimento Interno des-
ta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Em decorrência da aprovação em Concurso
Público, realizado em 30 de setembro de 2018 homologa-
do em 20 de dezembro de 2018 através do Edital de ho-
mologação,  publicado na mesma data,  nomear  Nilton
Braz Dutra de Resende Filho para, em regime Estatutário,
mediante a provimento efetivo, ocupar do cargo de Téc-
nico de Apoio aos Gabinetes, da Câmara Municipal de
Araguari (MG).

Art.  2º -  Revogadas as disposições em contrário,  a
presente Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção a ser realizada no e-DOLM - Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data
de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 08 de dezembro de 2022.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_________________________________________________________
Portaria nº 218 de 08 de dezembro de 2022.

"Dispõe sobre nomeação da servidora Bruna Vallinoto
de Morais, para o cargo de Técnico de Apoio aos Gabine-
tes nível único, da Câmara Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e,
conformidade com art. 42, I, "r", do Regimento Interno des-
ta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Em decorrência da aprovação em Concurso
Público, realizado em 30 de setembro de 2018 homologa-
do em 20 de dezembro de 2018 através do Edital de ho-
mologação, publicado na mesma data,  nomear  Bruna
Vallinoto de Morais para, em regime Estatutário, mediante
a provimento efetivo,  ocupar do cargo de Técnico de
Apoio aos Gabinetes, da Câmara Municipal de Araguari
(MG).

Art.  2º -  Revogadas as disposições em contrário,  a
presente Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção a ser realizada no e-DOLM - Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data
de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 08 de dezembro de 2022.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_________________________________________________________
Portaria nº 219 de 08 de dezembro de 2022.

"Dispõe sobre nomeação da servidora Bruna Vitória
Fernandes Peixoto, para o cargo de Recepcionista nível
único, da Câmara Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e,
conformidade com art. 42, I, "r", do Regimento Interno des-
ta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Em decorrência da aprovação em Concurso
Público, realizado em 30 de setembro de 2018 homologa-
do em 20 de dezembro de 2018 através do Edital de ho-
mologação, publicado na mesma data, nomear Bruna Vi-
tória Fernandes Peixoto para, em regime Estatutário, medi-
ante a provimento efetivo, ocupar do cargo de Recepcio-
nista, da Câmara Municipal de Araguari (MG).

Art.  2º -  Revogadas as disposições em contrário,  a
presente Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção a ser realizada no e-DOLM - Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data
de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 08 de dezembro de 2022.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_________________________________________________________
Portaria nº 220 de 08 de dezembro de 2022.

"Dispõe sobre nomeação do servidor Leandro Fernan-
des Cardoso, para o cargo de Técnico de Informática nível
único, da Câmara Municipal de Araguari".

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Esta-
do de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e,
conformidade com art. 42, I, "r", do Regimento Interno des-
ta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Em decorrência da aprovação em Concurso
Público, realizado em 30 de setembro de 2018 homologa-
do em 20 de dezembro de 2018 através do Edital de ho-
mologação, publicado na mesma data, nomear Leandro
Fernandes Cardoso para, em regime Estatutário, mediante
a provimento efetivo, ocupar do cargo de Técnico de In-
formática, da Câmara Municipal de Araguari (MG).

Art.  2º -  Revogadas as disposições em contrário,  a
presente Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção a ser realizada no e-DOLM - Diário Oficial Eletrônico do
Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data
de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, em 08 de dezembro de 2022.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2022-12-08T17:09:23-0300
	zelap